
236
Besluit van 19 mei 2000, houdende de
overdracht van de zorg voor het quotumbeleid
voor uitgenodigde vluchtelingen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene
Zaken d.d. 16 mei 2000, nr. 00M384913;

Gelet op artikel 44, eerste lid, van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. Onze Minister van Justitie wordt belast met de behartiging van de
aangelegenheden op het terrein van de eerste opvang van uitgenodigde
vluchtelingen, voor zover deze zorg voor de inwerkingtreding van dit
besluit was opgedragen aan Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport, met dien verstande dat de verantwoordelijkheid voor de in het
kader van deze zorg tot die datum verstrekte subsidies blijft bij Onze
Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport.

2. De taak van beide ministeries wordt dienovereenkomstig gewijzigd.
3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van

uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 maart 2000.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Ministers van Justitie en van Volksgezondheid, Welzijn en Sport zijn belast
met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 mei 2000
Beatrix

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
W. Kok

Uitgegeven de achtste juni 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

STB5672
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 236 1



NOTA VAN TOELICHTING

De Minister van Buitenlandse Zaken heeft, als coördinerend bewinds-
persoon ter zake, in de brief van 23 november 1999 (TK 1999–2000, nr.
486) de Tweede Kamer ingelicht over een aantal wijzigingen in het beleid
inzake de hervestiging in Nederland van uitgenodigde vluchtelingen. In de
brief is tevens gesteld dat de taak ten aanzien van de eerste opvang van
uitgenodigde vluchtelingen zal overgaan van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport naar de Minister van Justitie. Vanwege
efficiency-overwegingen is gemeend de opvang van uitgenodigde
vluchtelingen bij die bewindspersoon te leggen, die reeds verantwoor-
delijk is voor de opvang van asielzoekers. In het onderhavige besluit is de
overdracht van deze taak geregeld.

De bij dit besluit overgedragen taak van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport houdt in: het zorgdragen voor de opvang van
uitgenodigde vluchtelingen direct na hun aankomst in Nederland,
waaronder het bieden van voorzieningen voor de huisvesting en
levensonderhoud, alsmede de bemiddeling ten behoeve van de vervolg-
huisvesting in gemeenten.

De organisatorische aspecten van de overdracht van de taak van de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport naar de Minister van
Justitie worden nader uitgewerkt in overleg tussen de genoemde
ministeries.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
W. Kok

Staatsblad 2000 236 2


